
 

 
MAS Labské skály, z. s. ve spolupráci se Statutárním městem Děčín 

 
 

 

1 

Tento projekt je financován z ESF (http://www.esfcr.cz/) prostřednictvím OP VVV 

(http://www.msmt.cz/strukturalni-fondy-1/op-vvv). 

Výzva č. 02_17_047 pro Místní akční plány rozvoje vzdělávání II 

PODMÍNKY PRO ZAŘAZENÍ PROJEKTOVÉHO ZÁMĚRU DO SR MAP 

• Podmínkou financování investičních projektů škol z IROP/OP PPR, popř. z dalších dotačních titulů, je 
soulad předkládaného projektu se schváleným Strategickým rámcem MAP do roku 2023. 

 

• V IROP/OP PPR je tedy zásadní prokázání souladu se Strategickým rámcem MAP do roku 2023 v daném 
území, soulad se SR MAP je proto specifickým kritériem přijatelnosti v oblasti investic do předškolního, 
základního, neformálního a zájmového vzdělávání (prokázání souladu se netýká investičních aktivit typu 
d, e, f dle tabulky Dohody o investicích v místě, v podaktivitě 2.8, část B/6 Investiční záměry). 

 

PROKÁZÁNÍ SOULADU SE TEDY TÝKÁ NÁSLEDUJÍCÍCH INVESTIC: 

Investice do rozvoje kapacit mateřských škol.  
Investice do rozvoje kapacit základních škol.  
Investice do rozvoje kapacit mateřských a základních škol.  
Investice do rozvoje kapacit mateřských a základních škol zřízených dle §16 odst. 9 nebo dle §48 odst. 
1, školského zákona ve znění pozdějších předpisů.  
Investice do zájmového a neformálního vzdělávání. 

 

• Soulad se Strategickým rámcem MAP do roku 2023 v daném území bude specifickým kritériem i pro 
investiční dotační tituly MŠMT, které jsou financovány ze státního rozpočtu a směřují především do 
oblasti rozvoje kapacit mateřských a základních škol.  

• Proces je přehledně popsán v podaktivitě 2.8 Plánování, část B/6 Investiční záměry – Postupy MAP II – 
Verze 3. 

PRO ZAHRNUTÍ INVESTIČNÍHO ZÁMĚRU DO SR MUSÍ BÝT DOLOŽEN: 

1) Souhlasy jednotlivých zřizovatelů se zařazením investičního záměru zřizované školy/investičních 
záměrů zřizovaných škol do SR MAP uzavřené před zařazením investičního záměru školy/škol před 
projednáním a schválením SR MAP Řídicím výborem MAP. 

 
2) Dohody o potřebnosti a využitelnosti investice (součástí může být například i společné řešení 
dopravní obslužnosti apod. nebo souhlas zřizovatele). 

Typ investice: Výstavba mateřských škol 
 

3) Dohody o efektivní využitelnosti investice (součástí může být například i společné řešení 
dopravní obslužnosti apod.). 

Typ investice: Výstavba nového nebo navýšení kapacity stávajícího vzdělávacího zařízení 
(základní škola, zařízení pro zájmové vzdělávání, školské zařízení, zařízení pro neformální 
vzdělávání, NNO). 

 

POKUD NEBUDOU DOLOŽENY VÝŠE UVEDENÉ DOKLADY, NEBUDE MOŽNÉ PROJEKTOVÝ ZÁMĚR 
DO SR ZAŘADIT.  

Aktuální verze Strategického rámce MAP – Verze 3 včetně zásobníku projektů (odkaz ke 
stažení dokumentu: 

http://www.mapls.cz/e_download.php?file=data/multipage/editor/editor-44-43-

cs_22.pdf&original=31_07_2017_RSK_SR%20VERZE%203.0_MAP%20DC_FINAL.pdf 

http://www.esfcr.cz/
http://www.msmt.cz/strukturalni-fondy-1/op-vvv
http://www.mapls.cz/e_download.php?file=data/multipage/editor/editor-44-43-cs_22.pdf&original=31_07_2017_RSK_SR%20VERZE%203.0_MAP%20DC_FINAL.pdf
http://www.mapls.cz/e_download.php?file=data/multipage/editor/editor-44-43-cs_22.pdf&original=31_07_2017_RSK_SR%20VERZE%203.0_MAP%20DC_FINAL.pdf


 

 
MAS Labské skály, z. s. ve spolupráci se Statutárním městem Děčín 

 
 

 

2 

Dohody o investicích v místě – typy dohod: 

Typ investice  Dohoda21 o 
investicích,  
popř. další podmínky  

Kdo vytváří dohodu  Schválení souladu 
investice se 
Strategickým 
rámcem  
MAP – Řídící výbor 
MAP  

a  Výstavba nového 
nebo  
navýšení kapacity 
stávajícího 
vzdělávacího 
zařízení  
(základní škola, 
zařízení pro 
zájmové vzdělávání 
– školské zařízení,  
zařízení pro 
neformální 
vzdělávání – NNO).  

Dohoda 
o efektivní 

využitelnosti 
investice 

 
Součástí může být 

například i společné 
řešení dopravní 

obslužnosti apod. 

Zřizovatelé škol sousedních obcí 
ve stanoveném školském obvodu 
spádové školy 22, popř. další 
aktéři v neformálním vzdělávání 
ve školském obvodu, Souhlas 
zřizovatele se zařazením 
investičního záměru do tabulky 
investičních priorit Strategického 
rámce 

ANO 

b  Výstavba, 
přestavba a 
vybavení 23  

vzdělávacích  
prostor pro ZŠ, 
školské zařízení, 
NNO  
(dílny, laboratoře, 
pozemky, 
vzdělávací centra) – 
nejde o navýšení 
kapacity  
POZOR – zahrnuje 
tedy i neformální a 
zájmové 
vzdělávání  

Souhlas zřizovatele Souhlas zřizovatele se zařazením 
investičního záměru do tabulky 
investičních priorit Strategického 
rámce. 
Je možné (není povinné) připojit i 
dohodu ostatních aktérů ve 
vzdělávání o využívání nového 
vzdělávacího prostoru i pro  
mimoškolní vzdělávání.  

ANO  

c  Výstavba 
mateřských škol  

Dohoda 
o potřebnosti a 

využitelnosti 
investice 

 
Součástí může být 

například i společné 
řešení dopravní 

obslužnosti apod. 
nebo souhlas 
zřizovatele. 

Zřizovatelé škol sousedních obcí 
ve stanoveném školském obvodu 
spádové školy, popř. další aktéři 
ve vzdělávání ve spádové oblasti  
Souhlas zřizovatele se zařazením 
investičního záměru do tabulky 
investičních priorit Strategického 
rámce. 
Je možné (není povinné) připojit i 
dohodu ostatních aktérů ve 
vzdělávání o využívání nového 
vzdělávacího prostoru i pro  
mimoškolní vzdělávání.  

ANO  

 



 

 
MAS Labské skály, z. s. ve spolupráci se Statutárním městem Děčín 

 
 

 

3 

d  Výstavba dětských  
klubů,  
neformálních  
zařízení pro  
předškolní 
vzdělávání dětí do 
5 let, zařízení pro 
děti od 0 do 3 let, 
mateřských  
center, lesních 
školek  

NE NE  NE  

e  Výstavba,  
přestavba a 
vybavení pro  
inkluzivní  
vzdělávání –  
bezbariérovost, 
místnost pro školní 
poradenské 
pracoviště, s 
ohledem na 
vzdělávání dětí s 
PAS: odpočinkové 
místnosti apod.  

NE NE  NE  

f  Investice ve 
školách při  
nemocnici  

NE NE  NE 

 

 

21 Dohody se zřizovateli/Souhlasy zřizovatelů musí být uzavřeny před zařazením investičního záměru školy/škol 
do Strategického rámce MAP, a to nejpozději před jednáním ŘV MAP, na kterém bude strategický rámce MAP 
projednáván.  
22 Dle ustanovení § 178 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném 
a jiném vzdělávání (školský zákon), které upravuje vymezení, resp. stanovení školských obvodů spádové školy a 
společných školských obvodů.  
23 Jedná se o zajištění efektivního využití rekonstruovaných prostor nebo prostor zařízených investicemi přes 

IROP – nejedná se o běžné vybavení učeben, které lze pořídit v rámci neinvestic v OP VVV.  

 

 

 

 

 

 

 


